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[Formanden.] 
.5) Første Behandling a-f: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning angaaende 
Danmarks Ratifikation af den i Genéve 
den 17. Juni 1925 vedtagne Konvention 
angaaende Kontrol med den inter- 
nationale Handel med Vaaben, Am- 
munition og Krigsmateriel. 

Mødet hævet Kl. 315. 

4 1 d e  Møde.  

Fredag den 6. December Kl. 1. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Sikring af Færdselen ved 
Vejkrydsninger samt Krydsninger mellem 
Veje og Jernbaner m. v. og Forslag til Lov 
om Ændringer i Motorafgiftsloven har af- 
givet Betænkninger over begge de nævnte 
Lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende a. Forslag til Lov om Tillæg til 
Lov Nr. 129 af 12. April 1911 om Handel 
med Smør og fremmede Landbrugsprodukter 
m. m. og b. Forslag til Lov om Tillæg til Lov 
Nr. 95 af 1. April 1925 om Tilvirkning og 
Forhandling af Margarine m. m. 

Valgt blev: A. C. Mortensen, Larsen 
(Bjerre), Marinus Sørensen, Trier, M. F. 
Mortensen, Jensen (Lillering), Jens Sø- 
rensen, Mads Larsen, Kjærgaard-Jensen, 
Raunkjær, Fuglsang, A. Chr. Christensen, 
Edvard Sørensen, Ulrich og Viggo Hanse'n" 11 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Indførelse af en ny Matrikul og Oprettelse 
af Tingbøger for Fanø. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 7). 

@ Sagen sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal 
have den Ære til det høje Ting at anbefale 
det her foreliggende Lovforslag. Det er 
enstemmigt vedtaget i det høje Lands- 
ting i den Skikkelse, hvori det dér blev 
forelagt. 

Det gaar ud paa at rette og forbedre 
nogle Forhold paa Fanø, som det i Sandhed 
er paa høje Tid at faa ordnet. Fanø er først 
for nylig blevet matrikuleret; Beboerne 
vidste, at de ejede det og det Stykke Jord 
hist og her omkring paa Øen, men nogen 
Kortlægning havde ikke fundet Sted. Der 
kunde derfor ikke eksistere hverken Skøder 
eller Panteprotokoller, og der var saaledes 
ingen Mulighed for, at nogen kunde have 
tinglyst Adkomst til nogen Del af Fanøs 
Jord, eller at nogen Panthaver kunde have 
en tinglyst Panteobligation. 

Lovforslaget gaar da ud paa, at samt- 
lige Ejere af Jord paa Fanø og samtlige 
Ejere af Panterettigheder i denne Jord skal 
indkaldes for Retten for at godtgøre deres 
Berettigelse til at være Ejere af eller Pant- 
havere i Jorden, og saa skal der indrettes 
Tinglysningsvæsen paa Fanø ligesom det i 
det øvrige Land. 

Efter at dette er sket ved, at nærvæ- 
rende Lovforslag er blevet vedtaget, vil 
det være en straks derpaa følgende Opgave 
at søge Jorden udskiftet. Det skal være 
saaledes paa Fanø, at enkelte Mænd ejer 
4 0 - 5 0  smaa Jordstykker omkring paa 
Øen, og der maa finde en Omfordeling Sted 
af disse Jordarealer, saaledes at Folk kan 
faa en samlet Ejendom. Det maa jo ske i 
samme Spor, hvori det foregaar nede i 
Sønderjylland for Tiden. Min højtærede 
Kollega Landbrugsministeren vil tage denne 
Opgave op, saa snart nærværende Lovfor- 
slag er vedtaget, og de i Kraft heraf nød- 
vendige Forholdsregler 홢 er blevet ført ud 
i Livet. 
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